

Pojistná smlouva č. C550078189 – dodatek č. 1**Allianz pojišťovna, a.s.**

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO 471 15 971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice

IČO 750 23 920

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 650

zastoupena: Mgr. Ivanem Hostašou, ředitelem školy

(dále jen „pojistník“)**uzavírají dodatek č. 1 a pojistná smlouva C550078189 se s účinností od 23.04.2025 upravuje ve znění:**

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny:	Pojistné období:	Výroční den:
01.05.2024, 00:00 hod.	23.04.2025, 00:00hod	1 rok	01.05., 00:00 hod.

I. Pojištění pro případ poškození věci**A) Živelní pojištění****Všeobecné pojistné podmínky:**

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu –pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-420 Jedna pojistná událost – 72 hodin

M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

M-481 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí

M-487 SU-04 - Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob

Smluvní ujednání Respect

Zvláštní ujednání pro pojištění fotovoltaických elektráren (FVE - 02)

Dále se ujednává, že od počátku pojištění musí být realizována odpovídající funkční komplexní ochrana zařízení FVE proti úderu blesku a přepětí dle souboru platných technických norem ČSN EN 62305 tak, aby chránila zařízení FVE náchylná poškození přepětím od počátku jejich instalace. Dojde-li k porušení této povinnosti a toto porušení mělo podstatný vliv na rozsah pojistné události, je pojistitel oprávněn plnění úměrně snížit.

Rovněž se ujednává, že předmětem pojištění jsou pouze taková zařízení FVE, která byla při sjednání pojištění v provozuschopném stavu a byla uvedena do provozu v souladu s právními předpisy, požadavky výrobce a dále uvedenými převzatými evropskými normami včetně jejich budoucích změn a doplnění.

Pro fotovoltaické moduly pojištěné v rámci FVE platí následující normy:

- ČSN EN 61215 pro panely z krystalického křemíku
- ČSN EN 61646 pro tenkovrstvé fotovoltaické panely
- ČSN EN 62108 pro koncentrátory fotovoltaických panelů a sestav.

Pojištěný:**Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace**

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice

IČO 750 23 920

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 650

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:**Místo pojištění:**

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice

	Sjednaná pojistná částka (Kč) v		
	nové ceně	obvyklé ceně	pojištění na první riziko
	(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	(čl. 13, odst. 2., písm. b))	(čl. 18)

Předmět pojištění:

- 1) Soubor staveb (vlastní i cizí), vč. stavebních součástí uvnitř a vně budovy, osvětlení, oplocení, přístřešky, herní prvky, lavičky, chodníky, komunikace, zpevněné plochy, kanalizace, vodovod, hřiště, rozvodné sítě vč. příslušenství, elektronické komunikace, požární signalizace, měření a regulace, gastro zařízení, bazén, apod.**

Pro předměty pojištění 1	819 000 000,-	-	-
--------------------------	---------------	---	---

- 2) Soubor vlastního a cizího movitého majetku, vč. zásob, vybavení hřišť/ sportovišť, hudební nástroje, stroje, technologie (bazén, jídelna,) apod.**

Pro předměty pojištění 2	32 000 000,-	-	-
--------------------------	--------------	---	---

- 3) Soubor cenností a peněz**

Pro předměty pojištění 3	-	-	50 000,-
--------------------------	---	---	----------

- 4) FVE vlastní i cizí na střeších vč. nosné konstrukce, měničů, rozvaděčů, transformátorů, regulátorů nabíjení, solárních akumulátorů, baterie a ostatních zařízení a příslušenství.**

Pro předměty pojištění 4	10 000 000,-	-	-
--------------------------	--------------	---	---

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující náklady:**Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.**

**Limit plnění pro jedno
pojistné období (Kč)
10 000 000,-**

Náklady na vyklizení místa pojištění

(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené předměty pojištění a pojištěných nákladů:

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Povodeň, záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449

Atmosférické srážky, zatečení ve smyslu sjednaných smluvních ujednání

Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)

Přepětí, nepřímý úder blesku (ve smyslu čl. 7 doložky M-487)

Poškození zateplené fasády budov zvířaty nebo hmyzem ve smyslu sjednaných smluvních ujednání

Vodné, stočné (ve smyslu sjednané doložky M-481)

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

	% z pojistného plnění	Spoluúčast min. Kč
Pro pojistné nebezpečí		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	20 000,-
Povodeň	10,00	20 000,-
(zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí	-	1 000,-)
Vichřice a krupobití	-	20 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	20 000,-
Zemětřesení	-	20 000,-
Výbuch sopky	-	20 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	20 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	20 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449	-	20 000,-
Atmosférické srážky, zatečení ve smyslu sjednaných ujednání	-	1 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	1 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku	-	1 000,-
Poškození fasády ptactvem, hmyzem nebo jakýmkoli zvířetem	-	1 000,-
Vodné, stočné	-	1 000,-

Sjednané limity pojistného plnění:

Pro všechna místa pojištění, všechny předměty pojištění a pojištěné náklady se sjednávají následující (kombinované) limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Povodeň vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí	-	10 000 000,-
Vichřice a krupobití	-	10 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	10 000 000,-
Zemětřesení	-	10 000 000,-
Výbuch sopky	-	10 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	10 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	10 000 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	25 000 000,-	-
Atmosférické srážky, zatečení ve smyslu sjednaných ujednání	-	200 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	10 000 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku ve smyslu sjednaných smluvních ujednání	-	200 000,-
Poškození fasády ptactvem, hmyzem nebo jakýmkoli zvířetem	-	50 000,-
Vodné, stočné (ve smyslu sjednané doložky M-481)	-	50 000,-

B) Pojištění pro případ odcizení a vandalismu**Všeobecné pojistné podmínky:**

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody Allianz pojišťovny, a. s. PPP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen „VPP“), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-487 SU-04 Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Pojištěný:

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice

IČO 750 23 920

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 650

Místo pojištění:

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice

Sjednaná pojistná částka (Kč) v
nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko
 (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18)
 čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Předmět pojištění:

Soubor stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb	-	-	50 000,-
Soubor vlastních a cizích věcí movitých, zásob a věcí zaměstnanců (vč. zásob, vybavení hřišť/ sportovišť, hudební nástroje, stroje, apod.)	-	-	500 000,-
Soubor cenností a peněz	-	-	50 000,-
Prostý vandalismus, včetně škod způsobených sprejery	-	-	100 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Krádež vloupáním, loupež (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po provedeném vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Prostý vandalismus, včetně škod způsobených sprejery (ve smyslu doložky M-487 SU-04, oddíl III., článek 4)

Sjednané spoluúčasti:

Pro pojistné nebezpečí:	% z pojistného plnění	Spoluúčast	min. Kč
Krádež vloupáním, loupež	-		1 000,-
Vandalský čin po provedeném vloupání	-		1 000,-
Prostý vandalismus, včetně škod způsobených sprejery	-		1 000,-

C) Pojištění pro případ rozbití skla**Všeobecné pojistné podmínky:**

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný:

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice

IČO 750 23 920

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 650

Místo pojištění:

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice

Pojištěné zasklení:

	Pojištění na první riziko (Kč) (čl.10 výše uvedených VPP)	Spoluúčast (Kč)
Pevně osazená zasklení stav. součástí budovy (čl. 2, odst. 1 a 2 výše uvedených VPP)	200 000,-	1 000,-

Definice skla:

Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střeších, obytných stěnách a ve vitrínách a výkladních skříních, sklokeramické varné desky a sanitární keramiku. Pojištění se vztahuje též na plasty nahrazující skla.

Součástí skla:

Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímáče zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.

Vnější součásti:

Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce.

Vnitřní součásti:

Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.

Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

D) Pojištění strojů a zařízení**Všeobecné pojistné podmínky:**

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný:

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice

IČO 750 23 920

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 650

Místo pojištění:

Česká republika

Předmět pojištění:

Odchylně od čl. 2, odst. 1 a 2, uvedených VPP se ujednává pojištění pro soubor stacionárních strojů a zařízení (výrobního a provozního zařízení) - bez doloženého seznamu – 1.riziko

Odchylně od čl. 2, odst. 1 a 2, uvedených VPP se ujednává pojištění pro soubor mobilních strojů a zařízení (výrobního a provozního zařízení) - bez doloženého seznamu – 1.riziko. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla do 3,5t.

Rozsah pojištění:

V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

Smluvní ujednání:

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Pojištění se vztahuje i na jakékoli poškození či zničení elektronických prvků a součástí strojních zařízení, nosičů dat a záznamů na nich.

Doložka 050 - Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se v případě sjednání této doložky tímto ujednáním článek VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně:

Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena:

- kontaminací a znečištěním. Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.
- infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění, nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.

Sjednaná pojistná částka:

300 000,- Kč

Spoluúčast:

5 000,- Kč pro každou pojistnou událost

E) Pojištění elektroniky**Všeobecné pojistné podmínky:**

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný:

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice

IČO 750 23 920

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 650

Místo pojištění:

Evropa

Předmět pojištění:

Odchylně od čl. 8, odst. 1 a 2, uvedených VPP se ujednává pojištění pro soubor stacionární a přenosné elektroniky (výrobní a provozní elektroniky) - bez doloženého seznamu – 1.riziko

Rozsah pojištění:

V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek.

Smluvní ujednání:

Pojištění se vztahuje i na fotoaparáty, kamery, navigační systémy (GPS) a na mobilní komunikační zařízení avšak pouze pro zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 5 let.

Doložka 101/1 - Přenosná zařízení

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a za předpokladu, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní pojistné se v případě sjednání této doložky tímto ujednává, že pro toto pojištění platí následující podmínky:

Přenosná elektronická zařízení jsou pojištěna i tehdy, jestliže jsou používána a umístěna mimo místo pojištění.

Územní platnost se rozšiřuje na území Evropy.

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Při krádeži vloupáním nebo při škodě způsobené pádem pojištěné věci činí spoluúčast 25 % z pojistného plnění, minimálně však spoluúčast sjednanou v pojistné smlouvě.

Jestliže je pojištěná věc odcizena z pozemního vozidla, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jestliže:

- a) je vozidlo vybaveno pevnou střechou,
- b) bylo vozidlo odstaveno řádně uzamčené,
- c) pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6. a 22. hodinou,
- d) pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru, zvnějšku neviditelná

Časové omezení neplatí, pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži, nebo na hlídaném parkovišti.

Doložka 136 - Mobilní telefony, tablety apod.

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a za předpokladu, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní pojistné se v případě sjednání této doložky tímto ujednává, že pro toto pojištění platí následující podmínky:

- mobilní telefony, tablety a jiná multimediální zařízení jsou pojištěny i tehdy, jestliže jsou používány a umístěny mimo místo pojištění.

Pojistitel poskytne pojistné plnění za ztráty nebo škody na pojištěném zařízení pouze tehdy, jestliže bylo zařízení opatřeno následujícími zabezpečovacími prvky, které byly aktivní:

- vstupní osobní bezpečnostní kód (PIN), nebo senzor biometrických údajů, nainstalovaný a funkční SW pro vyhledávání;
- zařízení při ztrátě, v případě odcizení bude IMEI zařízení neprodleně nahlášeno Polici ČR.

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží mobilního telefonu. Při krádeži vloupáním nebo při škodě způsobené pádem mobilního telefonu činí spoluúčast 25 % z pojistného plnění, minimálně však spoluúčast sjednanou v pojistné smlouvě.

Jestliže je mobilní telefon odcizen z pozemního vozidla, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jestliže:

- a) je vozidlo vybaveno pevnou střechou,
- b) bylo vozidlo odstaveno řádně uzamčené,
- c) pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6. a 22. hodinou,
- d) pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru, zvnějšku neviditelná

Časové omezení neplatí, pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži, nebo na hlídaném parkovišti.

Doložka 050: Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se v případě sjednání této doložky tímto ujednáním článek VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně:

Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena:

- **kontaminací a znečištěním.** Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.
- **infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění,** nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.

Sjednaná pojistná částka:

200 000,- Kč

Spoluúčast:

5 000,- Kč pro každou pojistnou událost

F) Pojištění přepravy nákladu**Všeobecné pojistné podmínky:**

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný:

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice

IČO 750 23 920

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 650

Předmět pojištění:

Přepravované peníze a cennosti, vlastní a cizí věci movité a zásoby

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

Smluvní ujednání o pojištění přepravy věcí movitých a zásob – Příloha SU o přepravě

Území rozsah:

Česká republika

Roční limit pojistného plnění:

150 000,- Kč

Spoluúčast:

1 000,- Kč pro každou pojistnou událost

Odchylné ujednání:

Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky či vykládky pojištěné věci. Nakládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí, která je prováděna v místě jejího dosavadního uložení za účelem jejího naložení na vozidlo v okamžiku, který bezprostředně předchází její přepravě. Vykládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí při jejím ukládání na místo určení v okamžiku, který bezprostředně následuje po provedení její přepravy.

II. Pojištění odpovědnosti

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Smluvní ujednání v pojistné smlouvě odchylovající se od výše uvedeného zákona a všeobecně pojistných podmínek mají přednost.

Rozšiřující smluvní ujednání:

o podstatném zvýšení rizika

sankční doložka

infekční onemocnění

pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých a užívaných **č. 41-04**

pro pojištění vzájemných nároků **č. 41-07**

pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí **č. 41-13**

pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti **č. 42-30**

pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům **č. 41-36**

pro časovou působnost pojištění **č. 42-28 (claims made)**

pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti **č. 42-30**

Pojistník a pojištěný:

Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice

IČO 750 23 920

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 650

Pojištěná činnost:

- poskytování závodního stravování
- dle výpisu ze ŽR vedeného MÚ Šlapanice platného ke dni sjednání pojistné smlouvy
- provoz školského zařízení (ZŠ)

Územní platnost:

Pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností:

svět, vyjma území USA, jejich teritorií, a Kanady + pracovní cesty, účast na výstavách, veletrzích, sympóziích nebo kongresech na území celého světa (v rozsahu článku 3, odst. 2 všeobecných pojistných podmínek)

Pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku:

- a) na území celého světa, byla-li škoda nebo jiná újma způsobena výrobky, které skončily v zahraničí, ačkoli je tam pojištěný nevyvezl ani vyvézt nenechal
- b) na území celého světa, vyjma území USA, jejich teritorií, a Kanady, byla-li škoda nebo jiná újma způsobena výrobky, které skončily v zahraničí, přičemž je tam pojištěný vyvezl nebo nechal vyvézt (v rozsahu článku 4, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek)

Rozsah pojištění:

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu z **provozní činnosti** uvedené v pojistné smlouvě dle **čl. 2** výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou **vadou výrobku** dle **čl. 4** výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Sjednaný limit plnění:

5.000.000,- Kč	celkový limit plnění pro právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností a vadou výrobku, max. 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
100.000,- Kč	pro škodu způsobenou na movitých věcech převzatých a užívaných č. 41-04 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 100.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
1.000.000,- Kč	pro vzájemné nároky č. 41-07 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
100.000,- Kč	pro škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 100.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

500.000,- Kč	pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti č. 42-30 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 500.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
5.000.000,- Kč	pro škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům nebo studentům č. 41-36 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
100.000,- Kč	pro čistou finanční škodu (včetně výrobku) č. 42-46 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 100.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

Spoluúčast:

500,- Kč	pro každou pojistnou událost v případě škody vzniklé dle smluvního ujednání č. 41-36
500,- Kč	pro každou pojistnou událost v případě škody na věcech zaměstnanců, které se obvykle nosí do práce a které si zaměstnanec odložil při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním na místě k tomu určeném nebo obvyklém a v případě škody na vnesených nebo odložených věcech
1.000,- Kč	pro každou pojistnou událost v případě ostatních škod nebo jiných újem

Smluvní ujednání o podstatném zvýšení rizika

Ujednává se, že nárůst rizika (např. celkový roční obrát pojištěného, celková hodnota nemovitostí, počet obyvatel apod.) o více než 30% oproti minulému období je považován za podstatné zvýšení pojistného rizika dle článku 16, odst. 3 a 4 všeobecných pojistných podmínek. Pojistník je povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat pojistitele. Celkovým ročním obrátem se rozumí součet ročních obrátů jednotlivých společností pojištěných v jedné pojistné smlouvě.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Sankční doložka

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států Amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

Infekční onemocnění

Pojištění se nevztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti s infekčním onemocněním, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu. Pro účely tohoto pojištění se za infekční onemocnění nepovažuje salmonelóza ani listerióza.

Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých nebo užívaných

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla na movitých věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku nebo na movitých věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
- ztrátou, odcizením nebo pohřešování věci,
- na letadlech a plavidlech,
- během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-07 pro pojištění vzájemných nároků

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. c) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu v rozsahu pojištěných nebezpečí/rizik sjednaných touto pojistnou smlouvou, kterou pojištěný způsobil podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo jeho manžel, registrovaný partner, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, majetkový podíl, a to do procentuální výše tohoto majetkového podílu.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou jinak než škodou nebo jinou újmou při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění (např. rozsypaní, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět následujících podmínek:

- 1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.
- 2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.
- 3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně, nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících pěti podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit:

- 1) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě,
- 2) jakékoliv škody nebo jiné újmy nebo náklady vzniklé na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- 3) náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro životní prostředí,
- 4) náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinak v jeho držení,
- 5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních předpisů,
- 6) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem dané nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy,
- 7) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě, meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek,
- 8) nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), ke kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků,
- 9) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinotvornými substancemi,
- 10) nároky vyplývající z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-36 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného, jako právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení, nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění jak na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, tak na škodu nebo jinou újmu vzniklou třetím osobám.

Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, se pro účely tohoto pojištění považuje za zaměstnavatele.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro časovou působnost pojištění č. 42-28 (claims made)

Odchylně od článku 3, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je:

- skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni počátku pojištění dle této pojistné smlouvy známa, a
- škoda nebo jiná újma nevznikla dříve než 20.10.2019, a
- škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku nevznikla dříve než 20.10.2019 a byla způsobena výrobky dodanými na trh po 20.10.2019, a

- skutečnost, že škoda nebo jiná újma nebyla v době jejího vzniku kryta jinou pojistnou smlouvou, účinnou v době, kdy škoda nebo újma vznikla, a
- skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době účinnosti pojistné smlouvy a pojistiteli písemně oznámen nejpozději do 30 dnů (včetně) po zániku pojištění.

Den, kdy je u pojištěného uplatněn nárok na náhradu škody nebo jiné újmy nebo kdy se pojištěný poprvé dozví o okolnostech, za kterých je zřetelné, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy by mohl být uplatněn, je považován za okamžik uplatnění nároku na náhradu škody nebo jiné újmy. Rozhodující je den, který nastal dříve.

Upřesnění:

Má se za to, že újma na zdraví v důsledku úrazu nastala v okamžiku, kdy nastal úraz.

Dále se má za to, že újma na zdraví, která vede k latentní nemoci, vznikla v okamžiku lékařského potvrzení poškození tělesné integrity, uvedeného poškozeným, je-li toto zapříčiněno výrobkem vyrobeným nebo dodaným pojištěným. Latentní nemoci, jejichž původ (první kontakt s výrobkem) je starší než 20.10.2019, jsou z pojistného krytí vyloučeny.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-30 pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti

Odchylně od článku 2, odst. 4, písm. a) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která nebyla způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou:

- urážkou nebo pomluvou,
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
- porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví,
- porušením mlčenlivosti,
- porušením ochrany osobních údajů,
- při výkonu veřejné moci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Společná ustanovení:**Poznámka:**

Tento datalek k pojistné smlouvě č. C550078189 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností od **23.04.2025**. Všechna ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nadále v platnosti beze změn, stejně jako přiložené pojistné podmínky a ujednání, která nejsou součástí tohoto dokumentu

Smluvní strany se dohodly, že odchýlně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Smluvní ujednání o podílu na zisku

Pod podmínkou, že pojistník ve lhůtě šesti měsíců od skončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období, uplatní nárok, vrátí pojistitel při splnění dále uvedených podmínek, část pojistného pojistníkovi zpět (dále jen bonifikaci).

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce, resp. za vyhodnocované období. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistnou smlouvou. Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy.

Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný (upisovací) rok, resp. vyhodnocované období, včetně dodatků a dosažený škodní průběh. Škodním průběhem se pro účely tohoto ujednání rozumí podíl vyplacených škod a rezerv na vzniklé škody v příslušném pojistném období a pojistného v příslušném pojistném období.

Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodní průběh:

Do 5 %	výše bonifikace 15 %
Do 10 %	výše bonifikace 10 %
Do 15 %	výše bonifikace 5 %

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 55 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období.

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na bonifikaci, nebo měnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojistník na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván.

Pro účely tohoto ujednání se za vyhodnocované období považuje poslední uplynulý pojistný rok.

Nové běžné pojistné za období 01.05.2025 - 01.05.2026 celkem:**401 272,- Kč****Splatnost pojistného:**

Výše uvedené pojistné je splatné oproti faktuře vystavené makléřskou společností Respect, a.s., dle níže uvedených termínů:

Doplatek	778,-Kč	20.05.2025	za období 23.04.2025 – 30.04.2025
1. splátka	100 318,- Kč	20.05.2025	za období 01.05.2025 – 31.07.2025
2. splátka	100 318,- Kč	01.08.2025	za období 01.08.2025 – 31.10.2025
3. splátka	100 318,- Kč	01.11.2025	za období 01.11.2025 – 31.01.2026
4. splátka	100 318,- Kč	01.02.2026	za období 01.02.2026 – 30.04.2026

Pojistné se považuje za uhrazené připsáním na účet pojišťovacího makléře.

Přílohy:

M-420 Jedna pojistná událost – 72 hodin

M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

M-481 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí

M-487 SU-04 - Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob

SU o přepravě

Smluvní ujednání Respect

Závěrečné prohlášení:

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

Ve Šlapanicích, dne

V Praze dne

Mgr. Ivan Hostaša
Digitálně podepsal
Mgr. Ivan Hostaša
Datum: 2025.05.13
07:50:56 +02'00'

Mgr. Ivan Hostaša
ředitel školy

za pojistníka

 Digitálně podepsal
Ing. Aleš Svítíl
Datum: 2025.05.06
15:36:41 +02'00'

Aleš Svítíl
upisovatel pojištění průmyslu

za pojistitele

 Digitálně podepsal
Tomáš Páv
Datum: 2025.05.06
15:33:32 +02'00'

Tomáš Páv
Upisovatel pojištění průmyslu